



Ciechanów, dnia 17.09.2020 r.

Powiat Ciechanowski
z siedzibą w Ciechanowie
ul. 17 Stycznia 7
06-400 Ciechanów

WO-ZP.272.3.13.2020

Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego

pn.: **„Przebudowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół nr 1 im. gen. Józefa Bema w Ciechanowie - w ramach programu „Mazowiecki Instrument Wsparcia Infrastruktury Sportowej MAZOWSZE 2020”.**

Szanowni Państwo!

I. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, przekazuję treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie Wykonawcy nr 1:

„W przekazanej ofercie dokumentacji SIWZ – opisano nawierzchnię poliuretanową zgodnie z wymogami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, tj. za pomocą parametrów, które jasno wskazują, czego zamawiający oczekuje. Zamawiający wymaga realizacji nawierzchni w standardzie o parametrach nie gorszych niż wartości normatywne podane w tabeli zawartej w PFU. Mając na uwadze fakt, że na rynku polskim występują nawierzchnie azjatyckie, tureckie, o słabszych parametrach, lub o wysokich współczynnikach np. twardości, co może powodować kontuzje oraz biorąc pod uwagę znane przypadki, w których wygrany wykonawca stara się narzucić swoje parametry, stawiając niejako inwestora pod ścianą i grożąc zejściem z budowy, *wnoszę o żądanie dostarczenia wraz z ofertą przynajmniej dwóch, trzech dokumentów potwierdzających, że Wykonawca zamierza zainstalować nawierzchnię o parametrach mieszczących się w zakresach wskazanych w PFU, jak również, że jest autoryzowanym przez producenta wykonawcą. Proponowane dokumenty:*

- a. *Karta techniczna nawierzchni, w której wyszczególnione są parametry nawierzchni wymagane w PFU*
- b. *Autoryzacja producenta nawierzchni z potwierdzeniem gwarancji na okres wskazany przez Wykonawcę w ofercie*
- c. *Wyniki badań niezależnego laboratorium potwierdzające parametry nawierzchni”*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza konieczność spełnienia przez Wykonawcę wymogów właściwości funkcjonalno-użytkowych oraz wymagań w stosunku do przedmiotu zamówienia zawartych w poz. I.1.4. oraz w poz. 1.2 Programu Funkcjonalno – Użytkowego (PFU). Wymagania jakościowe obejmują w szczególności nawierzchnię sportową boiska. Sugerowane dokumenty potwierdzające spełnienie wymogów przetargowych należy złożyć w oryginale jako elementy dokumentacji powykonawczej. Wcześniej jednak na etapie projektowania i zatwierdzenia próbek materiałowych Wykonawca musi okazać oryginalne dokumenty dostawcy materiału, z którego zostanie wykonana nawierzchnia boiska. W przeciwnym wypadku Zamawiający nie będzie mógł zatwierdzić sporządzonej przez Wykonawcę dokumentacji technicznej ani próbek materiałowych. Ponadto Zamawiający wymaga min. 48 miesięcy gwarancji zarówno na wykonanie nawierzchni poliuretanowej jak i na materiał, z którego zostanie ona wykonana. Brak spełnienia powyższego

Zadanie pn. „Przebudowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół nr 1 im. gen. Józefa Bema w Ciechanowie” jest współfinansowane przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej MAZOWSZE 2020”.

warunku uniemożliwia dokonanie odbioru przedmiotu zamówienia. Wymóg dotyczący złożenia oryginału bezpośredniej gwarancji producenta na wykonaną nawierzchnię poliuretanową zawarto w poz. I.2.2. (3 akapit na stronie 5 PFU). Gwarancja obejmuje zarówno materiał jak i wykonanie. Dokumenty, które musi przedstawić Wykonawca zostały opisane w PFU i treści wzoru Umowy. Tym samym Zamawiający potwierdza, że oczekuje zastosowania materiałów wysokiej jakości, a w szczególności odpornych na zjawiska reologiczne.

Pytanie Wykonawcy nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli Wykonawca zamierza zastosować produkty odbiegające od opisanych w PFU, sugerując, że są równoważne, to powyższą równoważność jest zobowiązany wykazać w ofercie. Jeżeli doszłoby do zmiany materiałów na etapie wykonawczym, wówczas w fazie materialnej realizacji przedmiotowego postępowania przetargowego, postanowienia i wymagania SIWZ (w tym dotyczące opisu przedmiotu zamówienia) stają się „nieaktualne” i „nieobowiązujące”. W takiej sytuacji oferta staje się fikcją. To, co zostało zaoferowane w treści oferty nie przekłada się na to, co w rzeczywistości będzie realizowane. Stosownie do art. 140 ustawy Prawo zamówień publicznych, zakres świadczenia wykonawcy wynikający z umowy jest tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca składając ofertę oświadcza, że zapoznał się ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia i nie wnosi do niej żadnych zastrzeżeń. Tym samym zobowiązuje się do spełnienia wszystkich warunków zawartych w SIWZ (pkt. 6 Formularza ofertowego - Załącznik nr 1 do SIWZ). Wszelkie odstępstwa od wymogów zawartych w SIWZ oraz PFU na mocy zapisów przedstawionych we wzorze Umowy skutkują odstąpieniem Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, a co za tym idzie zastosowaniem kar umownych. Potwierdzamy, że stosownie do art. 140 Ustawy PZP, zakres świadczenia wykonawcy wynikający z umowy musi być tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie.

Pytanie Wykonawcy nr 3:

Zamawiający w opisie PFU podaje, że „Po wykonaniu nawierzchni, powyższe parametry należy potwierdzić stosownymi dokumentami, (np. karta techniczna producenta w oryginale lub wynik badań specjalistycznego laboratorium badającego nawierzchnie sportowe pozwalającymi na ich weryfikację).” Wnosimy o zawarcie zapisu, mówiącego o obowiązku przedstawienie tych dokumentów do akceptacji inspektora nadzoru przed wbudowaniem materiałów, co zabezpieczy Inwestora przed wbudowaniem produktów odbiegających od wymagań PFU. Mając na względzie istniejące nowoczesne rozwiązania nawierzchni sportowych, wnosimy o merytoryczne rozpatrzenie doprecyzowania określonych w SIWZ i PFU wymagań.

Odpowiedź Zamawiającego:

Informacja o konieczności zatwierdzenia próbek materiałowych przed ułożeniem nawierzchni znajduje się w poz. I. 2.5. PFU. W poz. I.1.1. PFU opisano wykonanie i uzgodnienie z Zamawiającym dokumentacji technicznej wraz z szczegółowym opisem urządzeń sportowych i technologii wykonania robót. Powyższe ma na celu zabezpieczenie Zamawiającego przed wbudowaniem materiałów lub dostawą urządzeń odbiegających od wymogów PFU. Ponadto treść zawarta w poz. I.2.2. o zachowaniu zgodności z normą PN-EN 14877:2014 oraz atestami higieniczno-sanitarnymi zabezpiecza Zamawiającego przed dostarczeniem wadliwej nawierzchni poliuretanowej. W zapisie ww. pozycji PFU Zamawiający jednoznacznie wskazuje, że po wykonaniu nawierzchni jej parametry należy potwierdzić stosownymi dokumentami, np. karta techniczna producenta w oryginale lub wynik badań specjalistycznego laboratorium badającego nawierzchnie sportowe. Nawierzchnia powinna posiadać aktualny atest higieniczny.

Pytanie Wykonawcy nr 4:

Bezpośrednio przy istniejącym boisku znajdują się drzewa, które, jak wynika z informacji zawartych w PFU mają negatywny wpływ na istniejące boisko. W związku z powyższym istnieje duże prawdopodobieństwo, że korzenie drzew będą kolidowały z nowym boiskiem. Czy należy przewidzieć wycinkę, czy może nowe boisko należy zaprojektować w taki sposób, aby było odsunięte od istniejących drzew?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z opisem stanu istniejącego zawartym w poz. I.1.2. Programu Funkcjonalno – -Użytkowego (PFU), drzewa rosnące wzdłuż ogrodzenia przyległego do ul. Powstańców Warszawskich uszkodziły nawierzchnię asfaltową dotychczasowego boiska. Dlatego zgodnie z treścią akapitu 5 poz. I.2.2. PFU projektując i wykonując nowe boisko należy przewidzieć odpowiednią jego podbudowę, tak aby zapobiegała ona uszkodzeniu nowej nawierzchni przez system korzeniowy.

Zamawiający zastrzega brak możliwości usunięcia istniejącego drzewostanu.

Zamawiający w poz. I.1.3. PFU jednoznacznie określa, że nowe boisko musi znaleźć się w całości na działce nr 1504/4, która należy do Powiatu Ciechanowskiego. Natomiast fragment działki drogowej nr ewid. 1569, po rozebraniu starej nawierzchni asfaltowej należy zrekultywować a następnie założyć na nim trawnik. Powyższa informacja została zawarta w akapicie 4 poz. I.2.2. oraz zobrazowana w załączniku mapowym nr 1 do PFU.

- II. Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, dokonuje modyfikacji wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 6 do SIWZ - w załączeniu ujednolicony wzór umowy.

Zamawiający informuje, że ulega zmianie termin składania i otwarcia ofert. Oferty należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 24.09.2020 r. do godz. 10:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Ciechanowie ul. 17 Stycznia 7, 06-400 Ciechanów, Biuro Obsługi Mieszkańców-parter budynku. Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu składania ofert o godz. 10:15, w Starostwie Powiatowym w Ciechanowie przy ul. 17 Stycznia 7, 06-400 Ciechanów, Sala konferencyjna nr 15 (parter budynku).

Analogicznej zmianie ulegają postanowienia SIWZ rozdz. XVI pkt. 15, rozdz. XVII pkt. 1, oraz ogłoszenie o zamówieniu nr 582611-N-2020 z dnia 08.09.2020 r.

/-/ Kierownik Zamawiającego

Załączniki:

1. Ujednolicony wzór umowy -Załącznik nr 6 do SIWZ